

2018-03-26

Svenska Unescorådet  
Utbildningsdepartementet  
103 33 Stockholm

## Ansökan om att nominera de två områdena Vindelälven-Juhtatdahka och Voxnadalen till biosfärområden

Programkommittén för Biosfärprogrammet Sverige har fått ansökningar för de två områdena Vindelälven-Juhtatdahka och Voxnadalen om att bilda biosfärområden.

Bakom Vindelälven-Juhtatdahkas ansökan står Arjeplog, Sorsele, Lycksele, Vindeln, Vännäs och Umeå kommun; Länsstyrelsen i Västerbotten och Norrbotten, Region Västerbotten, Världsnaturfonden, Gran, Malå och Ran Samebyar; Laisälvens, Ammarnäs, Vindelgransele, Rusksele och Taveljö byar; Skogsstyrelsen, Sveaskog, Lantbrukarnas Riksförbund, Ume- och Vindelälvens fiskeråd; Fjällhästen AB, Gold of Lapland (turistföretag); Svenska Turistföreningen, Naturskyddsföreningen, Umeå universitet samt Sveriges lantbruksuniversitet.

Bakom Voxnadalens ansökan står Ovanåkers, Ljusdals och Bollnäs kommun; Region Gävleborg, Högskolorna i Gävle och Dalarna; Mellanskog, Svenska Jägareförbundet, Naturskyddsföreningen, Lantbrukarnas Riksförbund samt Föreningen Sveriges Fäbodbrukare.

Båda ansökningarna har remitterats brett och man har på ett tydligt sätt redovisat hur man hanterat synpunkter från remissinstanserna och utvecklat ansökningarna. Programkommittén anser att man väl tillgodosett synpunkter, kompletterat texter och utvecklat ansökningarna i enlighet med fråga remissinstanserna givna synpunkter och rekommendationer.

Programkommittén anser att både Vindelälven-Juhtatdahka och Voxnadalen i sitt arbete redan visat stora framsteg och att man har alla förutsättningar att utvecklas vidare som modellområden för hållbar utveckling, bevarande av natur och kulturmiljövärden och stärkande av ekosystemtjänster. Områdena är unika till sina karaktärer och bidrar väl till det svenska biosfärprogrammet. Båda områdenas ansökningshandlingar är mycket väl genomarbetade och uppfyller de krav och rekommendationer som Unesco uppställer för ett biosfärområde.

Programkommittén för Biosfärprogrammet Sverige stödjer dessa ansökningar och rekommenderar Sveriges regering att nominera Vindelälven-Juhtatdahka och Voxnadalen som kandidater för att utnämnas till Unescos biosfärområden.



Göran Blom, ordf.  
Programkommittén för Biosfärprogrammet Sverige